

Łougin Jarwołkiewicz - do stowiska Płcha Wolskiej.

Łougin Jarwołkiewicz „Lolek” syn Konstantego i Eugenii z d. Ignaton urodził się 29.11.1926r w Wotkowysku.

Od 1929r zamieszkiwał w Wiliu, w latach 1933-1938 uczył się w szkole powszechnej „Świt” a następnie w latach 1938-1941 w Gimnazjum im. Króla Zygmunta Augusta.

W lutym 1943 wstępuje do AK w garnizonie Wiliu, a od IV 1944r wchodzi w skład VII Brygady AK „Wilhelma” w dniu 30.V 1944r wzięcie się mostem przy zdobyciu mostu kolejowego na rz. Rudomince, podczas walk z żelaznym bunkrem zostaje ciężko ranny. Ze względu na ciężkie rany i odmowę internowania w Mieduikach, wywieziony do Kłodzka. Latem 1945r ucieka z obozu i wraca do Wiliu. Znowu wraz z rodziną wyjeżdża do Golaniska.

W 1946r wstępuje do oddziału „Lupaszk”, wchodzi w skład patrolu dywersyjnego Józefa Bandro „Jastrzęb”. Po powziętym zarządzeniu akcji ekspropriacyjnych w Hrochowie i Kłodzku, „Lolek” i Zdzisław Chrasta w „Marmut”, podczas przejazdu samochodem przez Bydgoszcz, zostaje aresztowany. Przeniesiony do siedziby, nikogo nie wydał a znane im było miejsce

pobytu dowódcy „Jastrzębia” i członka patrolu Odyn - Jenkowskiego „March”. Oni posiadali broń i zdobyte pieniądze. Łougin, obawiając się, że mu wytną nos tortur, wyskoczył przez okno z dwójką pistoletów. Doznał wstrząsu mózgu i skomplikowanego złamania obojczyka. Zostaje inwalidą.



Sęd Rejonowy w Bydgoszczy skazał Ł. Jarmołkiewicz  
na 9 lat więzienia. Zwolniony na mocy amnestii  
w 1950 r., podejmuje pracę w budownictwie i naukę w  
Technikum Budowlanym. Następnie studiuje na  
Politechnice Wrocławskiej i w 1957 uzyskuje dyplom  
mgr inż. Budownictwa lądowego a w 1965 r. zostaje  
doktorem nauk technicznych (z wyróżnieniem).

Przez 11 lat pracował w budownictwie, w 1958  
został naczelnym inżynierem Wrocławskiego Przedsiębiorstwa  
Budownictwa Przemysłowego Nr 1 <sup>od 1961</sup>  
w 1956 r. zostaje asystentem, a w 1971 dyrektorem  
Piom Studiów Technicznych, pełnomocnikiem rektora.  
Na emeryturze od 1987 roku. Mieszka we Wrocławiu.

Odzwieszony Krzyżem Walecznych  
Srebrnym Krzyżem Zasługi  
Krzyżem AK

Relacja siostry Jarmolki Jarmołkiewicz-  
Grzesiakowej.